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شماره 1966/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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نکات حقوقی که قابل توجه است

حقوق بین الملل در مسیر 
استقلال فلسطین

کشورهاییکهپیشگامشدهاند
چشماندازهیدروژنسبزدرخاورمیانه

گزارش

نقش  ترکیه ای  سریال های 
مهمی در معرفــی فرهنگ و 
ترکیه  گردشگری  جاذبه های 
در سطح جهان دارند. بسیاری 
از طرفداران این ســریال ها به 
آنها  فیلم بــرداری  مکان های 
علاقه منــد شــده و اطلاعات 
مربــوط به ایــن مکان ها را از 
غرفه های معرفی گردشگری ...

مقایسهایرانوترکیهدرعرصهسریالسازی؛

ترکیه۴۰هزارمیلیاردتومانازسریال
سازیسودمیکند،صداوسیماهم
۲۴هزارمیلیاردتومانخرجمیکند

5

گزارش

آمریکا به تنهایی یک چهارم 
اقتصاد جهان را در اختیار دارد 
و با این شــرایط دیگر عجیب 
نیســت که این کشور نقش 
مهمی در اقتصاد و سیاســت 
جهانی ایفا می کند، و انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا و 

تعیین رئیس جمهور این کشــور و سیاست های اقتصادی 
آن برای فعالان اقتصادی و سیاسی در سطح جهانی اهمیت 
بالایی داشته باشد چرا که می تواند وضعیت تمامی بازار های 

مالی را تغییر دهد ...

بازخوانی۴سالنخستدولتترامپ؛

افزایش۷۶۴درصدیقیمتدلار
درایران
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گزارش

شایعترینسرطاندرجامعه؛

ازسولاریوماستفادهنکنید!
متخصص پوست و مو گفت: 
از شایع ترین سرطان ها،  یکی 

سرطان پوست است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
رضوانــی  محمــد  امــروز«؛ 
متخصــص پوســت و مو در 
گفتگو بــا مهــر، در رابطه با 

سرطان پوست و علائم این بیماری گفت: به طور کلی ما سه 
 SCC نوع سرطان پوست داریم، سرطان سلول سنگفرشی
)سرطان سلول سنگفرشی یکی از شایع ترین انواع سرطان 
پوست است، این ســرطان در سلول های میانی و خارجی 
پوســت تشکیل می شود( ، سرطان بی سی سی و سرطان 

ملانوم...
7

پس از ماه ها درخواســت جمهوری 
آذربایجان از ارمنســتان برای انحلال 
گروه مینســک، دفتر نخســت وزیری 
ارمنستان گفت: ایروان در حال بررسی 
امکان درخواســت از سازمان امنیت و 
همکاری اروپا )OSCE( برای انحلال 
گروه مینســک در مــورد حل و فصل 
الهام  مساله قرا باغ کوهســتانی است. 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان چند 
بار از جمله دسامبر ۲۰۲۴ انحلال گروه 
میسنک را یکی از شــروط باکو برای 

عادی ســازی مناسبات با ارمنستان و 
امضای معاهــده صلح خواند. به لحاظ 
حقوقی، انحلال گروه میســنک منوط 
به درخواست مشــترک باکو و ایروان 
از سازمان امنیت و همکاری اروپاست.

گروه مینســک در ســال ۱۹۹۲ و 
همزمــان بــا اوج گیری جنــگ اول 
قرابــاغ به ابتکار ســازمان ملــل و با 
واگــذاری نقش به ســازمان امنیت و 
همکاری اروپــا، و منطبق بر ماده ۳۳ 
منشــور ســازمان ملل که از سازمان 

ها و ترتیبات منطقــه ای برای حل و 
فصل مسالمت آمیز اختلافات استفاده 
می کند، تاســیس شــد. ۱۱ کشور از 
و  امنیت  کشــورهای عضو ســازمان 
همــکاری اروپا، عضو گروه مینســک 
هستند ولی ساختار تصمیم گیری در 
اختیار روسای گروه مینسک یعنی سه 

کشور روسیه، فرانسه و امریکاست.
از  بــس  آتــش  ســال   ۲۶ طــی 
ســال ۱۹۹۴ تــا ۲۰۲۰، دههــا بار 
روســای گروه مینســک به جمهوری 

آذربایجــان، ارمنســتان  و از آنجا به 
منطقه خودمختار قراباغ ســفر کرده و 
همچنین میزبان مذاکــرات دو طرف 
در کشــورهای مختلــف بودند. در آن 
سالها جمهوری آذربایجان مشتاق تر از 
ارمنستان برای فعالیت گروه مینسک 
بود و علیرغم درخواســت های مردم و 
برخی از کشــورها برای خروج از این 
گروه که برخی آن را کلوپی مســیحی 

می دانند،...

پنجدلیلبرایمخالفتباخواستهآذربایجان

چراباکوخواهانانحلالگروهمینسکاست؟

ادامه در صفحه 2

تذکرهای بی پایان در جلسه شورای شهر مشهد:

نقد عملکرد و لابی گری
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با تســریع روند توجه جهانی به انرژی های 
پاک، خاورمیانــه به عنوان منطقه ای با منابع 
عظیم سوخت های فســیلی، در آستانه یک 
تغییــر و تحول اساســی قرار گرفته اســت. 
هیدروژن سبز، که از منابع انرژی تجدیدپذیر 
مانند خورشید و باد تولید می شود، می تواند 
به عنــوان یک راهکار کلیــدی برای کاهش 
وابســتگی به ســوخت های فســیلی، حفظ 
جایگاه اســتراتژیک منطقــه در بازار انرژی 
جهانی و تحقق اهداف اقلیمی مطرح شــود. 
این تحول نه تنهــا بر جنبه های اقتصادی و 
زیست محیطی تأثیر می گذارد، بلکه از منظر 
سیاســی نیز پیامدهای عمیقی دارد که باید 

مورد توجه قرار گیرد.
وضعیت کشورهای خاورمیانه در حوزه 

هیدروژن سبز
کشورهای خاورمیانه در سال های اخیر به 
اهمیت هیدروژن سبز پی برده و تلاش های 
خود را برای تبدیل ایــن فناوری به یکی از 

ارکان اصلی اقتصاد انرژی آغاز کرده اند:
 عربستان سعودی: این کشور با پروژه هایی 
نظیــر “نئوم” که هدف آن تبدیل شــدن به 
بزرگ تریــن مرکز تولید هیدروژن ســبز در 
جهان اســت، نقش پیشــرو در منطقه ایفا 
می کند. این پــروژه با ســرمایه گذاری های 
عظیم و استفاده از انرژی خورشیدی و بادی، 
به عنوان نماد تغییر رویکرد عربستان از نفت 

به انرژی های تجدیدپذیر شناخته می شود.
امارات متحده عربی: با پروژه های پیشرفته 
در دوبی و ابوظبی، این کشــور نیز به دنبال 
توســعه زیرســاخت های تولیــد و صادرات 

هیدروژن سبز اســت. امارات به عنوان یکی 
از اعضای فعال در کنوانســیون های اقلیمی 
جهانی، به دنبال تقویت موقعیت بین المللی 
خود از طریق ســرمایه گذاری در انرژی پاک 

است.
قطر: این کشــور با تمرکز بر صادرات گاز 
طبیعــی مایع )LNG(، تحقیقات خود را بر 
هم افزایی میان گاز و هیدروژن متمرکز کرده 
و قصــد دارد نقش مهمــی در تأمین انرژی 

پاک جهانی ایفا کند.
ایران: اگرچه ایران دارای پتانســیل بالایی 
در زمینــه انرژی هــای تجدیدپذیر اســت، 
امــا تحریم ها و چالش هــای اقتصادی مانع 
از توســعه سریع این حوزه شــده اند. با این 
را  ایرانی تلاش هایی  حال، سیاســت گذاران 
برای جذب ســرمایه گذاری داخلی و توسعه 

فناوری های مرتبط آغاز کرده اند.
پتانسیل انرژی تجدیدپذیر در خاورمیانه

کشــورهای خاورمیانه با دارا بودن یکی از 
بالاترین سطوح تابش خورشیدی و ظرفیت 
بادی در جهان، از پتانســیل منحصربه فردی 
بــرای تولید هیــدروژن ســبز برخوردارند. 
توســعه این ظرفیت ها می تواند کشــورهای 
منطقه را در مسیر کاهش وابستگی به نفت و 
گاز و تنوع بخشی به اقتصاد قرار دهد. علاوه 
بر این، استفاده از انرژی تجدیدپذیر در تولید 
هیدروژن می تواند موجــب تقویت موقعیت 
سیاســی کشــورهای منطقــه در مذاکرات 

اقلیمی و تقویت دیپلماسی انرژی شود.
ابعاد اقتصادی و اجتماعی هیدروژن سبز

توسعه هیدروژن سبز می تواند ابزار موثری 
کشــورهای  اقتصادی  تنوع بخشــی  بــرای 
خاورمیانه باشد. کاهش وابستگی به صادرات 

نفت، افزایش سرمایه گذاری خارجی و ایجاد 
فرصت های شغلی در زنجیره ارزش هیدروژن 
از جمله مزایای اقتصادی توسعه این فناوری 
اســت. همچنین، ارتقای مهارت های نیروی 
کار محلی و توســعه فناوری های پیشــرفته 
مرتبط با انــرژی می توانــد موجب افزایش 
رقابت پذیری منطقه در بازار جهانی شود. از 
منظر سیاسی، وابستگی کمتر به منابع نفتی 
برای  بیشتری  اقتصادی  اســتقلال  می تواند 
کشــورهای منطقه به همراه داشته و توانایی 
آن ها را در اتخاذ سیاست های مستقل تقویت 

کند.
ابعاد ژئوپلیتیکی

هیــدروژن ســبز ظرفیــت آن را دارد که 
جایــگاه خاورمیانــه را در معــادلات انرژی 
جهانی بازتعریف کند. کشورهای این منطقه 
می توانند با صــادرات هیدروژن به بازارهای 
بزرگی همچون اروپا و آســیا، وابستگی خود 
به بازارهای سنتی نفت و گاز را کاهش داده 
و روابــط اقتصــادی خود را بــا اقتصادهای 
پیشرفته تقویت کنند. برای مثال، همکاری 

با اتحادیه اروپا در زمینه صادرات هیدروژن 
می تواند زمینه ســاز شراکت های استراتژیک 
بلندمدت شــود. علاوه بر این، رقابت بر سر 
دسترســی به فناوری های تولید هیدروژن و 
بازارهای صادراتــی، می تواند تعادل  کنترل 
قدرت در منطقه را تغییر داده و فرصت های 
جدیدی برای ائتلاف های سیاسی فراهم کند.

چالش ها و راهکارها
۱. هزینه هــای تولید: هزینــه بالای تولید 
هیدروژن سبز، از جمله سرمایه گذاری اولیه 
برای احداث زیرساخت ها، یکی از چالش های 
اصلی اســت. سیاســت گذاری های حمایتی 
و مشــوق های دولتــی می توانــد به جذب 

سرمایه گذاران کمک کند.
۲. زیرســاخت های مــورد نیاز: تولیــد و 
انتقال هیدروژن سبز نیازمند زیرساخت های 
پیشــرفته اســت. همکاری منطقه ای برای 
انتقال و ذخیره سازی  توســعه شــبکه های 

می تواند این چالش را کاهش دهد.
۳. منابع آب: تولید هیدروژن سبز به منابع 
قابل توجهی آب نیــاز دارد که در خاورمیانه 

کمیاب است. سرمایه گذاری در فناوری های 
شیرین ســازی و اســتفاده از منابــع آبــی 
غیرمتعارف می تواند این مشکل را حل کند.

۴. فناوری هــای نوین: ارتقــای کارایــی 
الکترولیزرها و کاهــش هزینه های تولید از 
طریق نوآوری هــای فناورانه، عاملی کلیدی 

در رقابت پذیری هیدروژن سبز خواهد بود.
نقشه راه برای آینده

بــرای بهره برداری از فرصت های هیدروژن 
سبز، کشورهای خاورمیانه باید:

اتحادهای  همــکاری منطقه ای: تشــکیل 
منطقه ای برای تبادل دانش و سرمایه گذاری 

مشترک.
سیاســت گذاری حمایتی: ارائه مشوق های 
مالی و تدوین قوانیــن حمایتی برای جذب 

سرمایه گذاری.
شــراکت های  بین المللی: ایجاد  همکاری 
راهبردی با کشورهای پیشرو در فناوری های 

انرژی پاک.
تمرکز بر نــوآوری برای کاهش هزینه ها و 

رفع چالش های فناورانه و زیست محیطی.
چشــم انداز هیدروژن ســبز در خاورمیانه 
فرصتی بی نظیــر برای ایــن منطقه فراهم 
می کند تا ضمن حفظ نقش کلیدی خود در 
بازار انرژی جهانی، به سمت اقتصاد پایدار و 
کم کربن حرکت کند. این تحول استراتژیک 
نه تنها برای آینده اقتصادی و زیست محیطی 
منطقه، بلکه برای امنیــت انرژی جهان نیز 
اهمیــت بســیاری دارد. از منظر سیاســی، 
هیدروژن سبز می تواند به تقویت قدرت نرم 
و جایــگاه بین المللی کشــورهای خاورمیانه 
کمــک کــرده و موجــب تقویــت صلح و 

همکاری های منطقه ای شود.

کشورهاییکهپیشگامشدهاند

چشماندازهیدروژنسبزدرخاورمیانه
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پــس از ماه هــا درخواســت جمهــوری 
آذربایجان از ارمنســتان برای انحلال گروه 
مینسک، دفتر نخست وزیری ارمنستان گفت: 
ایروان در حال بررســی امکان درخواست از 
 )OSCE( سازمان امنیت و همکاری اروپا
برای انحلال گروه مینســک در مورد حل و 
فصل مســاله قرا باغ کوهســتانی است. الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان چند بار از 
جمله دســامبر ۲۰۲۴ انحلال گروه میسنک 
را یکی از شــروط باکو برای عادی ســازی 
مناســبات با ارمنســتان و امضــای معاهده 
صلح خواند. بــه لحاظ حقوقی، انحلال گروه 
میسنک منوط به درخواست مشترک باکو و 
ایروان از سازمان امنیت و همکاری اروپاست.

گروه مینسک در سال ۱۹۹۲ و همزمان با 
اوج گیری جنگ اول قراباغ به ابتکار سازمان 
ملل و با واگذاری نقش به ســازمان امنیت و 
همکاری اروپا، و منطبق بر ماده ۳۳ منشــور 
ســازمان ملل که از ســازمان ها و ترتیبات 
منطقه ای برای حل و فصل مســالمت آمیز 
اختلافات استفاده می کند، تاسیس شد. ۱۱ 
کشور از کشورهای عضو ســازمان امنیت و 
همکاری اروپا، عضو گروه مینســک هستند 
ولی ساختار تصمیم گیری در اختیار روسای 
گروه مینســک یعنی ســه کشــور روسیه، 

فرانسه و امریکاست.
طی ۲۶ ســال آتش بس از ســال ۱۹۹۴ 
تا ۲۰۲۰، دهها بار روســای گروه مینســک 
بــه جمهــوری آذربایجان، ارمنســتان  و از 
آنجا به منطقه خودمختار قراباغ ســفر کرده 
و همچنیــن میزبان مذاکــرات دو طرف در 
کشــورهای مختلــف بودند. در آن ســالها 
از ارمنستان  جمهوری آذربایجان مشتاق تر 
بــرای فعالیت گروه مینســک بود و علیرغم 
درخواســت های مردم و برخی از کشــورها 
برای خــروج از این گروه کــه برخی آن را 

کلوپی مســیحی می دانند، حاضر به خروج 
از گروه مینســک چه در دوره حیدر علی اف 
و چه در الهام علی اف نشد. اما پس از جنگ 
دوم قراباغ )۱۳۹۹/۲۰۲۰( و همچنین جنگ 
ســوم قراباغ و تسلط باکو بر قراباغ )سپتامبر 
۲۰۲۳/ شــهریور ۱۴۰۲( باکــو بر ضرورت 
انحلال گروه مینســک تاکید دارد و اهمیت 
آن را بحدی می داند که این موضوع را یکی 
از شــروط خود برای صلح با ارمنســتان می 
داند. بنابراین این سوال مطرح است که دلیل 
اصرار باکو بر انحلال گروه مینســک و علل 
خودداری ارمنســتان و عــدم تمایل برخی 
از روســای گروه میســنک به ایــن موضوع 

چیست؟
واقعیت این اســت که پس از جنگ سوم 
قراباغ، جمهــوری آذربایجان ماموریت گروه 
مینسک که همان رسیدن به صلح از طریق 
تحقق تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و 

تعییــن وضعیت حقوقی منطقه قراباغ بود را 
پایان یافته می داند. با وجود این ارمنســتان 
و برخــی از روســای گروه مینســک دلایل 
متعددی برای مخالفت با این خواســته باکو 

دارند که اصلی ترین آن عبارتند از :
اول: گروه مینســک بویژه فرانسه و امریکا 
وضعیت فعلی قراباغ که طی آن بیش از ۱۲۰ 
هزار نفر از ارامنه بومــی این منطقه مجبور 
به جابجایی اجباری و قربانی نوعی پاکسازی 
قومی شده اند، را مصداق حل مناقشه قراباغ 
نمــی داند. بلکه وضعیت موجــود می تواند 
جرقه ای از سرگیری بحران در سالهای آتی 
و در فراینــد تغییر معــادلات منطقه ای را 
فراهم سازد. باکو تمایل دارد با انحلال گروه 
میسنک، پرونده قراباغ را به لحاظ منطقه ای 
و بین المللی، پایان یافته القاء کند و مســاله 
تضمین لزوم بازگشت ارامنه به قراباغ که در 
قطعنامه اکتبر ۲۰۲۳ پارلمان اروپا بشــدت 

مطرح شده است، به حاشیه براند.
دوم: جمهــوری آذربایجــان پس از جنگ 
دوم و سوم قراباغ حود دویست کیلومتر مربع 
از خاک ارمنستان بویژه در نواحی سیونیک 
و جرموک را اشــغال کرده و اقدام به ساخت 
جاده و تاسیسات در این مناطق کرده است، 
از نظر گروه مینسک با توجه به عدم امضای 
معاهــده صلــح و در نتیجه عــدم  پذیرش 
رســمی و حقوقی تمامیت ارضی ارمنستان 
از سوی جمهوری آذربایجان ، امکان تشدید 
اختلافــات وجود دارد. بویــژه اینکه موضوع 
تحدید حــدود مــرزی با کارشــکنی های 

متعددی روبرو است.
سوم: کشــورهای گــروه مینســک بویژه 
فرانســه با ایجاد دالان تورانی ناتو )کریدور 
جعلی زنگروز( و تحقق ایده باصطلاح جهان 
ترک به دلیل نگرانی از نئوعثمانیسم مخالف 
هســتند؛ بنابراین انحلال گروه میســنک را 
موجب جری تر شــدن باکو و آنــکارا برای 
پیگیری این جاه طلبی های ژئوپلیتیکی می 
دانند. برخی از اقدامات باکو از جمله دخالت 
در اعتراضات کالدونیای جدید که در جهت 
پروپاگاندا علیه فرانسه و به نیابت از انگلستان 
صــورت می گیــرد، در تصمیــم پاریس بر 
حمایت از تداوم فعالیت گروه مینسک موثر 
هستند. ایجاد گروه مونیتورینگ اروپایی نیز 

از این رویکرد و نگرانی نشات گرفته است.
چهارم: علاوه بر مســاله پاکســازی قومی 
قراباغ و حذف وضعیت تاریخی خودمختاری 
این منطقه توسط جمهوری آذربایجان، سایر 
مســایل لاینحــل از جمله موضوع اســرای 
نظامی، نقشــه های زمینهــای مین گذاری 
شــده و مهمتر از همه چشــم انداز حقوق 
مالکانه ارامنه قراباغ در این منطقه  از جمله 
وضعیــت آثار تاریخی، فرهنگی و هنری آنها 
در این منطقه، نگرانی برخی از کشــورهای 

گروه مینسک را تشدید کرده است.
بغیر از روســیه که بدلیــل دریافت امتیاز 

انرژی در انتقال گاز تحریمی خود از خطوط 
لوله جمهوری آذربایجان به اروپا در پوشش 
فــروش گاز باکــو، حمایت خــود از انحلال 
گروه مینســک را اعلام کرده اســت، دیگر 
روســای گروه مینســک هیچ کدام ســمت 
نمایندگی خود در گروه میســنک را منحل 
نکــرده اند بلکه به نشــانه اعتــراض ارتباط 
خود با روســیه در این حــوزه را قطع کرده 
اند. حتی در سازمان امنیت و همکاری اروپا 
درخواست عموم برای انحلال گروه میسنک 
وجــود نــدارد. خــودداری باکــو از امضای 
معاهده صلح با ارمنســتان قبل از برگزاری 
کنفرانس تغییرات اقلیمی ســازمان ملل در 
نوامبــر ۲۰۲۴ و علیرغــم تاکیــد ایروان بر 
قرار گرفتن جمهــوری خودمختار قراباغ در 
قالب جمهوری آذربایجان در نشست پراگ، 
بدبینی ها به سیاست های باکو را در سازمان 
امنیت و همکار اروپا و ســازمان ملل افزایش 
داده است، بطوریکه در این فقره، دیپلماسی 
خاویاری )دلاری( باکو که سالها در سازمان 
امنیت و همکاری اروپا مرســوم بوده است ، 

نیز کارساز نبوده است.
پنجم: به لحــاظ حقوقی و منطق عقلایی، 
انحلال گروه مینســک باید پــس از امضای 
توافقنامه صلــح میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنســتان صورت بگیرد چرا که تنها چنین 
ســند حقوقی، متضمن حل مسایل اختلاف 
انگیــز بنیادی میان دو کشــور خواهد بود و 
طبیعتا پس از معاهــده صلح، تداوم فعالیت 
گروه میســنک معنایی نخواهد داشــت. اما 
جمهــوری آذربایجــان نه تنهــا این منطق 
بدیهی را نمی پذیرد  بلکــه با تداوم تهدید 
کریدوری و طــرح توهم »آذربایجان غ ر ب 
ی« و اطلاق آن بر ارمنســتان و درخواست 
تغییر قانون اساســی نشــان می دهد که در 
صورت عقب نشــینی ایروان از این موضوع، 
دایره خواســته های ناتمام خود از ایروان را 

توسعه خواهد داد.

پنجدلیلبرایمخالفتباخواستهآذربایجان

چراباکوخواهانانحلالگروهمینسکاست؟

محمدتقی قراچورلو

نقطه شروع تحولات منطقه غرب آسیا در 
قرن بیستم را می توان در نامه آرتور بالفور، 
وزیر امور خارجه بریتانیــا به لرد روچیلد، 
رهبــر جامعه یهودیان بریتانیا، در ۲ نوامبر 
۱۹۱7، در حمایت از »خانه ملی برای مردم 
یهود در فلســطین« در نظر گرفت. با نگاه 
دقیق به مقطع تاریخی اشــاره شــده می 
توان بیان داشــت که در آن زمان سرزمین 
فلسطین بخشی از امپراتوری عثمانی بوده 
است و بریتانیا هیچ مبنایی برای ارائه چنین 
طرحی نداشت و این کشور در سال ۱۹۲۲ 
قیمومیت فلسطین را در اختیار گرفت. این 
موضوع به مرور زمان توسعه پیدا کرد تا در 
۲۹ نوامبر ۱۹۴7 به موجب قطعنامه ۱8۱ 
سرزمین فلســطین به دو بخش یهودی و 
عرب در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
شــکل گرفت و رژیم صهیونیستی در سال 
۱۹۴8 اعلام استقلال کرد که سال ها جدل 

و خشونت را باعث شد. 
در مقابل این موضــوع می توان راهی را 
که مجمــع عمومی ســازمان ملل متد به 
در   ۲۹۲/7۱/A/RES قطعنامــه  موجب 
ســال ۲۰۱7 پیمود تا دیــوان بین المللی 
دادگســتری در قضیه آثار حقوقی جدایی 

الجزایــر  مجمــع 
نظــر  چاگــوس 
خــود را بیان کرد 
گرفت.  پیــش  در 
المللی  بین  دیوان 
در  دادگســتری 
ســال ۲۰۱۹ نظر 
را  مشــورتی خود 
صادر کرد و اشغال 
مجمع  در  بریتانیا 
چاگوس  الجزایــر 
قانونــی  غیــر  را 
توجه  با  دانســت. 
مسئولیت  عدم  به 
بر  بریتانیا  دولــت 
فلسطین  سرزمین 
می  موضــوع  این 
ابعاد حقوقی  تواند 

محکمی در نظام حقوقی بین المللی ایجاد 
کند.

انتخاب نواف سلام به عنوان نخست وزیر 
جدید لبنان نیز مــی تواند تغییر معادلات 
منطقه ای را باعث شود. نواف عبدالله سلیم 
ســلام که قبل از قبول مسئولیت نخست 
وزیری به عنــوان رئیس دیوان بین المللی 
داگستری فعالیت می کرد می تواند شکل 

گیری تحولات جدیدی در منطقه را سبب 
شــود، حال آنکه انتخاب ســلام به عنوان 
نخســت وزیر لبنان موافقان و مخالفانی را 
داراست که ریشه آن را می توان در حمایت 
ســلام از قطعنامه ۱7۰۱ شورای امنیت و 
وجود ارتــش واحد در لبنان دانســت. در 
کنار این موضوع ســقوط دولت ســوریه و 
شکل گیری تحولات جدید در این کشور و 

شروع فرایند تشکیل 
نیز  دولــت جدیــد 
تاثیر محسوســی بر 
فلسطین  ســرزمین 
دارد و مــی توانــد 
را  جدیدی  معادلات 

موجب شود.
و  اســرائیل  امــا 
حماس پــس از ۱5 
ویرانگر  جنــگ  ماه 
در غزه کــه آوارگی 
بیش از ۲.۳ میلیون 
آوارگــی  و  نفــر 
خانواده  فلسطینی 
هــا را موجب شــد 
در کنار کشــتار بی 
سابقه زنان، کودکان 
و غیــر نظامیــان و 
حملات مســتقیم به اماکن درمانی شــد 
به نقطه اجرای یک آتش بس رســیده اند. 
اما مهم ترین بخش ایــن موضوع که باید 
پس از آتش بس بررسی شود عدم توجه به 
آموزه  های حقوق بین الملل است. از زمان 
شــروع درگیری در غزه بنا بر آمار سازمان 
ملل متحد ۹۰۰ امدادگــر و ۲۶5 کارمند 
آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد برای 

پناهندگان فلســطینی )آنروا( کشته شده 
که از ایجاد آشکار استانداردهای دوگانه در 
حقوق بشردوستانه بین المللی نشان دارد. 
عدم پایبندی رژیم صهیونیســتی به قواعد 
حقوق بین الملل مصادیق متعددی دارد اما 
آنچه در حال حاضــر پس از آتش بس نیاز 
به توجه است، الف: بررسی پیمان ۱۹۹۳ و 
۱۹۹5 اســلو و توقف شهرک سازی ها ب: 
اجرایی شدن قطعنامه ۱۹۴ مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد است که به دسترسی 
آزاد به بیت المقدس و ســایر اماکن مقدس 
تصریــح می کند کــه پناهجویانــی که به 
بازگشــت به خانه های خود مایل هســتند 
و در آرامش با همســایگان خــود زندگی 

می کنند.
در مقطع زمانی حاضــر تمامی تحولات 
منطقه غرب آســیا به یکدگره گره خورده 
است تا حدی که وقوع هر جریانی میتواند 
تاثیرات محسوســی بر منطقه ایجاد کند. 
باید در نظر داشــت پس از گذشــت مدت 
طولانــی از شــدیدترین حمــلات نظامی 
در نــواره غزه امروزه مردمــان این منطقه 
به بازســازی فوری خانه هایشــان نیازمند 
هستند. همچنین فرصت ارزشمندی است 
تــا ابعاد حقوقــی این موضــوع به صورت 
بنیادین بررسی و مورد پیگیری قرار گیرد.

نکاتحقوقیکهقابلتوجهاست

حقوقبینالمللدرمسیراستقلالفلسطین
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آمریکا به تنهایی یک چهارم اقتصاد جهان 
را در اختیار دارد و با این شرایط دیگر عجیب 
نیست که این کشور نقش مهمی در اقتصاد 
و سیاســت جهانی ایفا می کند، و انتخابات 
رئیس  تعیین  و  آمریــکا  ریاســت جمهوری 
جمهور این کشــور و سیاست های اقتصادی 
آن برای فعالان اقتصادی و سیاسی در سطح 
جهانی اهمیت بالایی داشــته باشد چرا که 
می توانــد وضعیت تمامــی بازار های مالی را 
تغییر دهد و به نوعی باعث شــود که بازار ها 

سودده یا زیان ده شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴؛ تنها چند ساعت بعد از مراسم 
تحلیــف دوم دونالد ترامــپ و آغاز دور دوم 
ریاست جمهوری این رئیس جمهور جنجالی 
بــا صدور احکام عجیب و غریب بود که وزیر 
اقتصاد ایران گفت نگران هیچ چیز نیســت. 
عبدالناصر همتی دوشنبه شب با بیان اینکه 
برای دولت جدیــد آمریکا برنامــه داریم و 
امیدواریم عاقلانه عمل کنند، اظهار داشــت 
که نگران آمدن ترامپ نیســتیم و برای آن 

برنامه داریم.
همتی در گفت وگوی ویژه خبری شــبکه 
خبر ســیما با بیان این مطلب گفت: »برای 
ترامپ برنامه داریم و جلســات متعددی در 
ایــن خصوص برگزار می کنیــم و امیدواریم 
عاقلانه فکر کنند و دولت بعد از آنها خودشان 
بعد ها گفتند که از فشــار حداکثری نتیجه 
نگرفتند و این طرح شکســت خورده است. 
این اعتراف آمریکایی ها در سال ۹۹ شمسی 
اســت. درآمد نفتی ما به هشت میلیارد دلار 
رســید هر چند کرونا هم به آن افزوده شد، 
اما ما ادامه دادیــم. البته قبول دارم که این 
موضوعــات به مردم فشــار آورد و امروز هم 
فشــار می آورد و مشکلات زیادی برای مردم 
مــا به وجود آمده اســت و نمی خواهیم این 
موارد را نادیــده بگیریم، اما پیش بینی های 

لازم را کرده ایم.«
وی افزود: »این ها بازی های حیثیتی است 
و کشــور ما نیز می خواهد اراده خود را نشان 
دهد و آنها هم می خواهند فشــار را بیشــتر 
کنند و فکر می کنم همانطور که در سال ۹7 
و ۹8 آن دوران فشــار را گذراندیم، در ادامه 
نیز می گذرانیم، امــا در نهایت امیدوارم آنها 
عاقلانه عمل کنند و اقدام گذشــته خود را 

تکرار نکنند.«
اهمیت آمریکا در اقتصاد جهان و بازی 

ایران در گوشه میدان
اما آیا واقعا نباید نگران آینده اقتصاد ایران 
و معیشــت شــهروندان بود؟ هر چند وزیر 
اقتصاد می گوید جای هیچ نگرانی نیست، اما 
حقیقت این است که حافظه تاریخی همین 
ســال های اخیر ندای دیگری سر می دهد و 
شاید یادآوری اجمالی ۴ سال دولت نخست 

ترامپ برای تجربه اندوزی بد نباشد.
ایــران بعد از بــه قدرت رســیدن ترامپ 
و البته خروج وی از برجام دســتکم شــاهد 
چندین اعتراض معیشــتی در کشــور بود؛ 
اعتراضاتــی که البته همگی بعد از نافرجامی 

در برجام رخ داد.
البته سخنان وزیر اقتصاد در شرایطی بیان 
می شود که ایالات متحده با سهم تقریبی ۲5 
درصد از اقتصاد جهانی، به عنوان بزرگ ترین 
اقتصاد دنیا و یکی از اثرگذارترین کشور ها در 

صحنه بین المللی شناخته می شود.
در واقــع آمریــکا به تنهایی یــک چهارم 
اقتصــاد جهــان را در اختیــار دارد و با این 
شــرایط دیگر عجیب نیســت که این کشور 
نقــش مهمی در اقتصاد و سیاســت جهانی 
ایفــا می کند، و انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا و تعیین رئیس جمهور این کشــور 
و سیاســت های اقتصادی آن بــرای فعالان 
اقتصادی و سیاسی در سطح جهانی اهمیت 
بالایی داشته باشد چرا که می تواند وضعیت 
تمامی بازار های مالی را تغییر دهد و به نوعی 
باعث شود که بازار ها سودده یا زیان ده شوند.
نگاهی به تحریم ها و اقتصاد ایران در 

۴ سال اول ریاست جمهوری ترامپ
با این شــناخت از اقتصــاد آمریکا باید به 
یــاد آورد کــه ترامپ در یک ســال ابتدایی 
ریاســت جمهوری خود در ســال ۱۳۹5 از 
تغییرات برجام و لزوم گفت و گو بر مســائلی 
همچون برنامه موشکی، نفوذ ایران در منطقه 
یا کمک به گروه های دیگر و مسائلی همچون 
حقوق بشر سخن می گفت؛ اما به هر حال با 

تمدید تحریم ها مسیر خود را پیش برد.
کما اینکه تحریم ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در سال ۱۳۹۶ نیز ادامه تحریم های 
دولت پیشین بود و ترامپ نقش چندانی در 
آن نداشت؛ اما همین موضوع موجب جهش 
قیمتی در بازار ارز شــد و دلار به قله ۴۴۶5 

تومانی رسید. 
هم چنین به گزارش اقتصاد ۲۴، بررســی 
آمار هــا نشــان می دهــد که در ســال اول 
ریاســت جمهوری ترامپ قیمت دلار جهش 

۲۰ درصدی را تجربه کرده است.
سال دوم دولت ترامپ، اوج گیری 

قیمت دلار
اما سال دوم ریاســت جمهوری ترامپ را 
باید سالی عجیب شاید در تاریخ یکصد سال 
اخیر ایران دانست. ترامپ در اقدامی غیرقابل 
پیــش بینی از برجام که بــه آن توافق قرن 
می گفتند خارج شــد و همین شوک خروج 
آمریکا از برجام باعث شــد که دولت و بانک 
مرکزی نیز به دنبال یافتــن راهکاری برای 
کنترل بازار ارز باشــد کــه از تخصیص دلار 

۴۲۰۰ تومانــی آغاز و به تشــکیل بازار دوم 
و امثال این موارد رســید و بــا این دلار در 

محدوده 5۶۰۰ تومانی نوسان می کرد. 
دلار ۴۲۰۰ که بعد ها به دلیلی مدل اعلام 
آن در صداوسیما به دلار جهانگیری معروف 
شــد، اما نتوانست زخم های بســیار اقتصاد 

ایران را مرهم شود.
حدود ســه ماه بعد از خروج رسمی آمریکا 
از برجام، فاز نخست بازگشت تحریم ها علیه 
مبادلات دلاری - ریالی، خرید و فروش طلا 
و ســایر فلزات گرانبها، صنایع خودروسازی، 
تامین قطعــات و خرید فــروش هواپیمای 
مســافربری آغاز شــد. به این ترتیب دوران 
ســخت ترین تحریم های ایران آغاز شــد و 
البته در ۱۳ آبان ســال ۱۳۹7، ترامپ یکی 
از شــدیدترین احکام تحریم ها علیه ایران را 
امضا کرد و تحریم ها وارد فاز عملیاتی شــد 
و بخــش انرژی، نظام بانکی و مبادلات ارزی 

تحریم شدند. 
دو روز بعد از این امضــا و در ۱5 آبان ماه 
ســال ۱۳۹7 بود که ارتبــاط بانکی ایران با 

سوئیفت قطع شد.

سال سوم دولت ترامپ، سال سخت 
فروش نفت ایران

اما برای اقتصاد از نفس افتاده ایران باز هم 
این پایان ماجرا نبود، ســومین سال حضور 
ترامپ با مخالفت در ادامه معافیت تحریم ها 
علیه خریداران نفت ایران آغاز شد و به آنها 
فرصت محدودی داده شــد تا منابع خود را 
از ایران به کشــور دیگری تغییر دهند و در 
اصل آغاز تحریم های ســخت نفتی ایران از 

اردیبهشت ماه سال ۱۳۹8 آغاز شد.
به این ترتیب بود که در ســومین ســال 
حضور ترامپ قیمــت دلار در اقتصاد ایران 
به ســقف تاریخی ۱5 هزار و ۶5۰ تومانی و 
کــف قیمت ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان رســید. 
البته ســقفی که پایان نبود و بار ها بعدتر نیز 

شکسته شد.
سال چهارم دولت ترامپ، ضربه 

سنگین به شبکه پولی و بانکی ایران
چهارمین سال حضور ترامپ درحالی آغاز 

شــد که حد فشــار تحریم ها بر شبکه پولی 
بانکی و البته اقتصاد ایران چنان زیاد شــد 
که در در نهایت شــاهد سقوط بازار سرمایه 
بودیم، ضربه ســنگینی که همچنان پس از 
چهارسال نتوانسته از زیر بار آن کمر راست 
کند. چنان که کف قیمتی دلار در چهارمین 
سال دولت دونالد ترامپ به سقف ۳۲ هزار و 
۲۰۰ تومانــی و کف ۱۳ هزار و ۴7۹ تومانی 

رسید.
به این ترتیب دلاری که ســال ۱۳۹۹ را با 
۱۳ هزار تومان آغاز کرده بود همان سال را با 

رکورد ۳۰ هزار تومان به پایان رساند.
کاری که ۴ سال سخت ترامپ با قیمت 

دلار و تورم ایران کرد
به طور کلی از بهمن ماه ۱۳۹5 تا زمســتان 
ســال ۱۳۹۹ برای درک شرایط کافی است 
نگاهی به قیمت دلار بیاندازیم.  قیمت دلار 
که ســال ۱۳۹5 در محدوده ۳ هزار و 7۲5 
تومان بود در فاصله ۴ سال به محدوده قیمت 
۳۲ هزار و ۲۰۰ تومان رســید که این یعنی 

رشد بیش از 7۶۴ درصدی را ثبت کرد. 
کافی اســت همین نمونــه را برای کلیت 
اقتصــاد ایران بازتعریف کنیم تا عمق بحران 
تورمی را در کشور درک کنیم، تورمی که در 
حوزه مسکن، خودرو، مواد غذایی، صنایع و 
... ویرانگر بود و عملا ۴ ســال پرفشار دولت 
ترامــپ که خود با طرح فشــار حداکثری از 
آن یاد می کرد توانست بخشی از شریال های 
حیاتی اقتصاد ایران را دســتخوش آشــوب 

کند.
برخــی از کارشناســان عقیــده دارند که 
بازگشــت چهار سال ســخت ترامپ دور از 
انتظار است و احتمالاً روند بازار ها به همین 
زودی ها تغییــر کند و به نوعی ترامپ نیز از 

در سازش برای بازار وارد شود.

مذاکره یا ادامه فشار حداکثری؟
در این میان مساله این است که آیا ترامپ 
که در دور پیش تا نهایت تحریم ها پیش برد 
، باز هم سیاست فشار حداکثری را در دستور 
کار خواهد داشت؟ آن هم در شرایطی که به 
شــکلی بی ســابقه ندای امکان گفت و گو و 

مذاکره در داخل ایران شنیده می شود!
اکنــون به نظر می رســد که دســتکم در 
ایران، انتخاب مســعود پزشــکیان به عنوان 
اهــل گفت و گو  و  معتدل  رئیس جمهــوری 
نشان از رویکردی جدید در سیاست داخلی 
و خارجــی کشــورمان دارد. پزشــکیان که 
به تعامل و دیپلماســی اعتقــاد دارد، بار ها 
بر اهمیــت همکاری با غرب بــرای کاهش 
فشــار های اقتصادی و حل بحران معیشتی 

مردم تأکید کرده است. 
او در ســخنرانی های اخیــر خود اشــاره 
کرده که تقویــت اقتصاد ایران بدون کاهش 
تنش هــای بین المللــی و بهبــود روابط با 
قدرت هــای جهانی، به ویژه آمریکا، دشــوار 

خواهد بود. 
ســید عباس عراقچی، وزیــر خارجه نیز 
همســو با این سیاســت، از آمادگی تهران 
برای ازســرگیری مذاکرات هســته ای خبر 
داده اســت. این مواضع نشــان می دهد که 
تهــران به رغم فشــار های داخلی و خارجی، 
همچنان مســیر مذاکره را باز نگه داشته، اما 
برای دســتیابی به نتایج ملموس، انتظارات 

مشخصی از طرف های مقابل دارد.
غریــب آبادی نیز دیروز به ســوالی درباره 
مذاکره بــا ترامپ اینگونه پاســخ داد: ایران 
برای آغاز و از سرگیری مذاکرات رفع تحریم 

آمادگی دارد.
معاون حقوقی وزارت خارجه گفته اســت 
که »ما همیشــه این آمادگی را داشــتیم و 
اگــر این اراده در طرف های دیگر نیز باشــد 
گفت و گو ها شــکل خواهد گرفت و به نتیجه 

خواهد رسید.
اگــر طرف های مقابل سیاســت و رویکرد 
دیگری را در پیش بگیرند ایران نیز متناسب 
با همان سیاســت ها رویکرد خود را تنظیم 
خواهد کرد. زمینه ها و فرصت های مناســب 
برای از سرگیری گفت و گو و رسیدن به توافق 

وجود دارد.«
آیا واشنگتن به گفت و گو به تهران 

تمایل دارد؟
در همین حال، اما در اردوگاه مقابل، دیروز 
مارکو روبیو، چهره جنجالی جمهوریخواهان 
که در مســاله ضدیت با ایران بسیار معروف 
اســت بدون هیچ رای مخالفی از ســنا رای 
گرفته است، اما شــاید این تنها وجه کابینه 
ترامپ نباشد و افرادی طرفدار گفت و گو نیز 
در ایــن کابینه بتوان یافت. کما اینکه برخی 
از مشاوران ترامپ، از جمله مسعد بولس، به 
اهمیت باز گذاشتن در های دیپلماسی اشاره 

کرده اند. 
این دیدگاه در حالی شــاید در واشنگتن 
وجود داشته باشد که آنان باور داشته باشند 
که فشار اقتصادی و تهدید نظامی به تنهایی 
نمی تواند ایران را به تغییر رفتار وادار کند و 
تنها راه پیش رو، مذاکره جدی برای دستیابی 

به توافقی جدید است. 
این اختلاف در دیدگاه ها نشان می دهد که 
سیاســت ترامپ در قبال ایران ممکن است 
ترکیبی از رویکرد های فشــار و تعامل باشد. 
اما هــم چنان آینده این روابــط در هاله ای 
از ابهام اســت و برای ارزیابــی درباره اینکه 
آیا پالس مذاکره از ایران شــنیده می شود و 
رویکرد دولت ترامپ چــه خواهد بود هنوز 

بسیار زود است.

بازخوانی۴سالنخستدولتترامپ؛

افزایش۷۶۴درصدیقیمتدلاردرایران

تورم دی ماه ۳2 درصد شد
در دی ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم ســالانه 
برای خانوارهای کشــور به ۳۲ درصد 
رسیده که نســبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، ۰.5 واحد درصد کاهش یافته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از مهر، گزارش مربوط به شــاخص 
قیمت مصرف کننده – دی ماه ۱۴۰۳ 
)۱۰۰ = ۱۴۰۰( از ســوی مرکــز آمار 

ایران منتشر شد.
در دی مــاه ۱۴۰۳ شــاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 

۲۹۳.۴ رســیده است که نسبت به ماه 
قبل، ۲.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه ســال قبل، ۳۱.8 درصد افزایش 
و در دوازده ماهــه منتهی به ماه جاری 
نســبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۲.۰ 

درصد افزایش داشته است.
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فر
صد سال تنهایی رکورد زد: 2۷۰۰ نسخه در کمتر از یک ماه

شاهکار جاودانه گابریل گارسیا مارکز، صد 
ســال تنهایی، تنهــا در ۳۰ روز موفق به 
فروش ۲7۰۰ نسخه شد و بار دیگر جایگاه 
بی رقیب خود را در بازار کتاب ایران تثبیت 
کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان صد سال 
تنهایی، شاهکار ادبیات رئالیسم جادویی، 

توانست در کمتر از یک ماه رکورد فروش 
۲7۰۰ نسخه را ثبت کند و به پرفروش ترین 
کتاب دی مــاه ۱۴۰۳ تبدیل شــود. این 
استقبال بی نظیر نشــان دهنده محبوبیت 
ماندگار این اثر در میان نسل های مختلف 
خوانندگان است. این کتاب که داستان پر 
فراز و نشــیب خانواده بوئندیا در دهکده 

خیالــی ماکوندو را روایــت می کند، یکی 
از ماندگارترین آثار ادبی جهان به شــمار 
می رود. ترجمه درخشان بهمن فرزانه نیز، 
که از اولین انتشــار این اثر در سال ۱۳5۳ 
تاکنون تحسین شده باقی مانده، همچنان 
یکــی از عوامل موفقیت این شــاهکار در 

میان مخاطبان فارسی زبان است.

از اول سال تاکنون ۳۰ میلیون نفر به 
سینما رفتند

سینمای  مخاطبان  آمار 
ایــران از ابتــدای ســال 
تاکنــون به بیــش از ۳۰ 

میلیون نفر رسید.
بــه گــزارش روزنامــه 
امــروز« و به نقل  »صبح 
از مهــر از ابتدای ســال 
از  بیش  تاکنــون،  جاری 

۳۰ میلیون نفر به تماشای فیلم های اکران شده در سینماهای 
کشور نشسته اند.

ایــن آمار در حالی صورت گرفته اســت که ســال ۱۳7۹ با 
۳۲.۹۹5.۶۳۳ نفر مخاطب پرتماشاگرترین سال سینمای ایران 
در ۲5 ســال اخیر بوده اســت و پیش بینی می شــود تا پایان 
ســال، سینمای ایران به بیش از ۳۳ میلیون نفر مخاطب دست 

پیدا کند.
مطابق با آمار، این تعداد تماشاگر از حضور در ۲۹۰ مجموعه 
سینمایی و 7۲۰ ســالن و مجموع ظرفیت ۱۳7.8۲۹ صندلی 

حاصل شده است.
در سال جاری ۶7 درصد از مخاطبان در سینماهایی با درجه 
کیفی مدرن، ۲۳ درصد در ســینماهای ممتاز و ۱۰ درصد نیز 
در ســینماهای درجه یک نظاره گر فیلم های اکران شــده در 

سینماهای کشور بودند.
همچنین ۴۰.۳5 درصد از تماشاگران سهم سینماهای استان 
تهران و 5۹.۶5 درصد سهم سینماهای سایر استان های کشور 

بوده است.
»تگــزاس ۳« بــا ۴.۴۴5.۰۱7 مخاطب، »هفتاد ســی« با 
۴.۳۳۲.8۰8 مخاطب و »زودپز« با ۳.8۹۹.5۱7 مخاطب ســه 

فیلم پرتماشاگر سال تا به امروز هستند.
در میان آثار پرمخاطب ســال، فیلم هایی در گونه و ژانرهای 
متفاوت نیز حضور دارند. »مســت عشــق« در گونه تاریخی با 
جذب ۲.۰85.۳85 مخاطب، پنجمین فیلم پرفروش سال است 
و آثاری همچــون »بی بدن« در گونــه اجتماعی با 75۲.۱۶8 
مخاطب، پویانمایی »ببعــی قهرمان« با ۱.۴۱۳.۴۶8 مخاطب، 
فیلم کودک و نوجوان »باغ کیانــوش« با 55۱.۶8۶ مخاطب، 
درام حادثــه ای- معمایی »قلب رقه« بــا ۳۰۴.۱۱۹ مخاطب 
و درام عاشــقانه »یادگار جنوب« با ۲۰۲.۶۶۳ مخاطب ســایر 

فیلم های پرتماشاگر سال در گونه های مختلف هستند.

»مورچه« ایرانی نامزد ۳ بخش 
جشنواره هندی شد

فیلم کوتاه »مورچه« به 
کارگردانی فرهاد شنتیایی 
در جشــنواره فیلم کوتاه 
پریدریشــیا  مســتند  و 

هندوستان حضور دارد.
بــه گــزارش روزنامــه 
»صبح امروز« و به نقل از 
مهر فیلم کوتاه »مورچه« 

اولین ساخته فرهاد شــنتیایی توانست در ادامه حضور جهانی 
خود در جشــنواره فیلم کوتاه و مستند پریدریشیا هندوستان 
حضور پیدا کند و در ۳ بخش اصلی این جشــنواره نامزد شده 

و به رقابت بپردازد.
»مورچه« در این جشنواره، نامزد دریافت جایزه در بخش های 
»بهترین بازیگر مرد«، »بهترین فیلمنامه« و »بهترین طراحی 

صدا« شده است.
دوره جدید این جشنواره ۱۳ و ۱۴ بهمن ۱۴۰۳ برابر با اول و 
دوم فوریه ۲۰۲5 در ایالت کارناتاکا هندوستان برگزار می شود.

مهــدی قربانی بازیگر این فیلم کوتاه، پیش تر نیز برای ایفای 
نقش در »مورچه« نامزد جوایز شــده بــود. همچنین، طراحی 

صدای این فیلم نامزد جوایز مختلفی بوده است.
»مورچه« پیش از این جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
چهلمیــن جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهــران و ۲ جایزه 
بهترین فیلم از چلکینوفست روسیه و جایزه اول جشنواره فیلم 

کوتاه زندگی را از رضا میرکریمی گرفته بود.
مهــدی قربانی، علیرضا محمدی، شــیرین محســنی، نیکی 
بنی اســدی، مهراد فتحی، ملیکا خالقی، فاطمه میرزایی، صدرا 
اصغری، ســید علی پرپنچی و محمد عزیزی در این فیلم کوتاه 

ایفای نقش دارند.

خبر

حمیدرضا قربانی

سریال های ترکیه ای نقش مهمی در 
معرفی فرهنگ و جاذبه های گردشگری 
ترکیه در ســطح جهان دارند. بسیاری 
از طرفداران این سریال ها به مکان های 
و  آنها علاقه مند شــده  فیلم بــرداری 
اطلاعات مربوط به ایــن مکان ها را از 
غرفه هــای معرفی گردشــگری ترکیه 
در نمایشــگاه های بین المللی دریافت 

می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین ترکیه پس از ایالات 
متحده و بریتانیا طی ۱5 سال گذشته 
صادرکننده  برتریــن  به عنوان  همواره 
شناخته شده  تلویزیونی  ســریال های 
اســت. جالب اســت کــه بدانیم در 
ترکیه ســالانه حدود ۶۰ سریال تولید 
می شــود و بینندگان این سریال ها در 
تقریبا ۱7۰ کشــور جهان با استانبول 
و سایر شــهرهای ترکیه و نیز فرهنگ 

شهرنشینی حاکم بر آنها آشنا شوند.
صنعــت  اینکــه  جالب تــر  نکتــه 
سریال ســازی ترکیه در ســال ۲۰۲۴ 
با صادرات ســریال به بیــش از ۱5۰ 
کشــور، درآمدی بیش از 5۰۰ میلیون 
دلار کســب کرده است. 5۰۰ میلیون 
تومان ضربــدر 8۰ هــزار تومان رقم 
معادل ۴۰ هزار میلیارد تومان می شود 
که سریال های ترکیه ای در کشورهای 
خاورمیانــه، آمریکای لاتیــن، آمریکا، 
استرالیا و اروپا طرفداران زیادی دارند. 
با گســترش پلتفرم های دیجیتال، این 
سریال ها در حدود ۲۰۰ کشور نمایش 
داده می شوند و تخمین زده می شود که 
بیش از یک میلیارد نفر از سراسر جهان 

آن ها را تماشا می کنند. 
در همین راســتا، پلتفرم نتفلیکس 
اعلام کرده اســت که از ســال ۲۰۲۱ 
تاکنــون، ۴7 محتوای ترکیــه ای در 
لیســت ۱۰ برنامه پربیننــده هفتگی 
جهانــی این پلتفــرم قــرار گرفته اند. 
ایــن محتواها در ۹۲ کشــور در میان 
پربیننده ترین آثار بوده و طی ۴ ســال 
گذشته، در ۱8۴ هفته به لیست ۱۰ اثر 

برتر این کشورها راه یافته اند. 
 اولین ســریال تلویزیونی این کشور 

در ۱۹8۶ تولید شــد، یعنی سال های 
سال پس از رونق سریال های تلویزیونی 
در ایران! از آن ســال ها تاکنون بهره 
برداری از تمام پتانســیل های موجود 
در جهت پیشبرد سیاست های منطقه 
ای و بین المللی، برنامه حساب شده و 
طولانی مدت دولت ترکیه است. حالا 
ترکیه با داشــتن بیش از ۱۲5۰ کانال 
تلویزیونــی و رادیویــی در بخش های 
دولتی و خصوصی رتبه  چهارم رســانه 
های فراگیر در دنیا را دارد. ترکیه پس 
از آمریــکا دومیــن صادرکننده بزرگ 
فیلم و سریال در جهان محسوب شده 
و هند و کره جنوبی را به عنوان بزرگ 
ترین رقیــب های خــود در صادرات 

سریال عقب رانده است.
یکه تازی ترکیه در خاورمیانه 

عرصــه  در  سریال ســازی   اکنــون 
هنرهای نمایشــی نه تنها سطح پایین 
به حســاب نمی آیــد  و درجه چنــدم 
بلکه ســینماگران مطــرح جهان هم 
آثار  تهیه کنندگی  بــه کارگردانــی و 
مختلفــی پرداخته اند. حتی تعدادی از 
منتقدان اعتقاد دارند به دلیل ســیطره 
بلاک باســترها بــر صنعت ســینمای 
تجاری جهان، امروز ســریال ها عرصه 
بروز ایده های تازه و جســورانه روایی و 

فرمی هستند.
سریال های ترکیه ای نقش مهمی در 
معرفی فرهنگ و جاذبه های گردشگری 
ترکیه در ســطح جهان دارند. بسیاری 
از طرفداران این سریال ها به مکان های 
فیلم بــرداری آن ها علاقه مند شــده و 
اطلاعات مربوط به ایــن مکان ها را از 
غرفه هــای معرفی گردشــگری ترکیه 
در نمایشــگاه های بین المللی دریافت 
می کنند. این روند، فرصت های جدیدی 
برای جذب گردشــگر به ترکیه فراهم 
کرده و به رشــد صنعت گردشــگری 

کشور کمک شایانی می کند.
تا پیش از اینکه سریال های ترکیه ای 
این طور بازار خاورمیانه را در دســت 
بگیرند، مصر و به ویژه ســوریه یکه تاز 
این بخش  تلویزیونی در  ســریال های 
جهــان بودند. محبوبیت ســریال های 
ســوریه ای به حدی بود که حتی پس 
از ورود سریال های ترکیه ای به جهان 

عرب، دوبله با لهجه  ســوریه ای یکی از 
ترفندهای شبکه ها برای محبوب کردن 

این سریال ها بود. 
ایــن ســریال ها در کنــار ســود 
مالــی بالا همانطور کــه در ماجرای 
گردشــگری مشخص شد، قدرت نرم 
زیادی هــم برای ترکیه بــه ارمغان 
آوردند. همیــن موضوع باعث هراس 
دولت هایی شــد که خــود را مقابل 

می دیدند.  ترکیه 
مسیر معکوس صداوسیما

حال در چنین دورانی سریال ســازی  
در ایران مســیر معکوس و افت را طی 
می کند. کمبود بودجه یکی از دلایلی 
اســت که برای کاهش تولید و کیفیت 
برنامه های صدا و ســیما به آن اشــاره 
می شود. این کمبود در حالی است که 
این سازمان در حال حاضر بودجه ۲۴ 
هزار میلیــارد تومانی دریافت می کند، 
اما بخش های اداری ســازمان به شدت 
فربه شــده و طبق آمار مطرح شده که 
نمی تــوان چندان صحــت آن را تایید 
کرد، حــدود 5۰هــزار حقوق بگیر در 
سراســر کشــور دارد. طبعا این تعداد 
نیرو بخش اعظم منابــع مالی را مورد 
اســتفاده قرار می دهند؛ از طرف دیگر 
بالا رفتن دستمزدها و هزینه های تولید 
به دلیل سیاست های غلط مدیران  هم 
تلویزیون به گران تمام شدن سریال ها 
بــدون توجه بــه میــزان مخاطب و 
تبلیغاتی که می تواند جذب کند منجر 
شده است و همین موضوع سبب شده 
تا از رقابت با سریال های کشور همسایه 

عقب بماند.
از طرفی هــم تحریم های بین المللی 
امــکان برقــراری مــراوده ایــران با 
پلتفرم هــای جهانی مثل نتفیلیکس و 
اچ بی او را محدود کرده اســت، همین 
محدودیت سبب شده تا ترکیه بتواند از 
طریق سریال سازی کسب درآمد داشته 
باشــد، اما ایران فقط در حوزه داخلی 

بتواند فعالیت کند.
تهیه کننــده  عفیفــه،  اســماعیل 
ســینما درباره اهمیت حضور صنعت 
ایران در عرصه جهانی  سریال ســازی 
توضیحاتــی را ارائه داد کــه در ادامه 

می خوانید.

چه اتفاقی افتاد که ترکیه توانست 
در این عرصه ظهور و بروز پیدا 

کند؟
صنعت سریال ســازی ما اگر بخواهد 
در دنیا جایگاهی مانند ترکیه پیدا کند، 
در گام اول باید مشکلات سیاسی اش را 
برطرف کند، مثــلا توانایی این را پیدا 
کند تا با دنیا ارتباط سیاســی دوستانه 
برقرار کند و بــه دنبال آن وارد تعامل 
اقتصادی و فرهنگی شود که به دنبال 
آن تحریم ها برداشــته شــود تا اساساً 
بتواند وارد بازار فیلم شود. در گام بعدی 
باید فکری به حال ممیزی هایی شــود 
که اگر مخاطب داخلی ناچار به تحمل 
آن اســت امــا برای مخاطبین ســایر 
کشــورها قابل قبول نیست. بعد از این 
دو گام که به نظر نمی رسد در شرایط 
فعلی به راحتی قابل دسترســی باشد 
باید مانند ترکیه سالها سریال بسازیم 
و در عرضه آن به سایر کشورها تمرین 
و صبوری کنیم تا به فروشی که امروز 
صنعت فیلمسازی ترکیده دارد برسیم.

از مزایای ورود به بازار جهانی 
چیست؟

بازار جهانی ما را وارد رقابت با ســایر 
کشــورها و کمپانی های فیلمســازی 
می کنــد. در چنین وضعیتــی و برای 
ماندن در بــازار رقابــت باید کیفیت 
تولیــدات را در حد ذائقه مخاطب نگه 
داریم. وگرنه مخاطب نخواهیم داشت. 
سپس بعد از پیدا کردن جایگاه در بازار 
جهانی درآمد کســب و کار فیلمسازی 
آنقدر افزایش پیدا می کند که می توان 
با افرایش هزینه های تولید ســریال ها 
و فیلم های با کیفیت تری ســاخت.در 
شرایط فعلی ما فقط در حال رقابت با 

خودمان هستیم. 
اگر ۲۰ سال تمرین را کنار 

بگذاریم و ارتباطات جهانیش را 
هم کنار بگذاریم، چه تغییری در 
سطح سریال سازی ترکیه رخ داد؟

با حذف دو عاملی که ذکر شد وضع 
ما همین است که در آنیم. نمی توانیم 
ارتباط بــا دنیا و بازاریابــی مبتنی بر 
دانش و پژوهش را کنار بگذاریم و توقع 
داشته باشیم پیشــرفت کنیم. ترکیه 
برای اینکــه بتواند در کنــار غولهای 
سریال سازی دنیا رقابت کند قطعا در 
خلق و خو و سلیقه مردم سایر کشورها 
و فرهنگها تحقیق علمی مبتنی بر آمار 
و روانشناسی اجتماعی انجام داد تا به 
تدریج توانست جای پای خود را در بین 
صدها رقیب سفت کند. حالا سریالهای 
ترکیه نــه تنها درآمد مســتقیمی از 
فــروش بین المللــی دارد بلکه موجب 
رونق صنعت توریســم و سایر کسب و 
کارهای وابسته به توریسم نیز شده اند. 
یعنی استفاده هوشمندانه از ظرفیت و 
امکانات متنوع تولید فیلم و سریال در 
رشــد اقتصادی این کشور بسیار موثر 
اســت. ضمن اینکه عوامل و نیروهای 
انســانی این حرفه نیز به رفاه بیشتری 

دست پیدا کرده اند.

مقایسهایرانوترکیهدرعرصهسریالسازی؛
ترکیه۴۰هزارمیلیاردتومانازسریالسازیسودمیکند،
صداوسیماهم۲۴هزارمیلیاردتومانخرجمیکند
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صد و سی و پنجمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر مشهد با چندین تذکر به شورا 
و شــهرداری و نقد عملکــرد از عدم پایش 
طرح های عمرانی توســط اعضای شــورا تا 
اعتراض به لابی گری برخی اعضا با شــهردار 

همراه بود.
به گــزارش ایرنــا، عضو جدید شــورای 
اسلامی شهر مشــهد روز گذشته  در نطق 
پیش از دســتور جلســه علنی اظهار کرد: 
اصــلاح امور شــهر با اصلاح شــهرداری و 
شورای شــهر میســر است، اگر شــورا به 
وظایف خود به موقع عمل نکند، آسیب آن 

به شهر وارد می شود.
خلیل موحدی اظهار کرد: یک ماه اســت 
کــه در شــورا فعالیــت دارم، در این مدت 
جلســات کمیسیون ها در شــورای شهر به 
صورت مســتمر برگزار نشده است، مدیریت 
5۶۰ هــزار میلیارد ریال بودجه شــهرداری 

مسوولیت دارد.
وی ادامه داد: در شــرایطی که شــهرها با 
هوش مصنوعی اداره می شــود، دسترسی و 
نظــارت دوربینی به طرح هــای عمرانی در 

شهر مشهد وجود ندارد.
عضو شــورای اسلامی شــهر مشهد افزود: 
طرح های عمرانی مشــهد بایــد به صورت 
مســتمر رصد شــود، در ۶ ماه باقی مانده از 
زمان فعالیت شورای ششم می توان اقدامات 

موثری برای اخذ حقوق شهر انجام داد.
وی بیان کرد: مشهد با چهار و نیم میلیون 
نفر جمعیت نباید یازدهمین شــهر در اخذ 
سهم ارزش افزوده باشد، سهم ارزش افزوده 
در مشــهد برابر یک شهر یک و نیم میلیون 
نفری است، باید پیگیری ها برای اخذ حقوق 
مشــهد از طریق مجلس شــورای اسلامی با 

جدیت انجام شود.
تعطیلی طرح قطار شهری مشهد به دلیل 

نبــود بودجه موحدی ادامه داد: اگر خودمان 
را اصلاح نکنیم نمی توانیم از شهرداری توقع 
داشته باشیم بدون نقص عمل کند، به گفته 
برخی از منابع  تعدادی از اعضای شورا حتی 

یک بازدید از مترو نداشته اند.
وی تصریح کرد: طرح قطار شهری مشهد 
بــه دلیل نبود بودجه پنج ماه اســت که در 
تعطیلی به ســر می برد، این موارد به زیان 

شهر است.
این عضو شــورای شهر مشــهد همچنین 
در تذکــری اظهار کرد: در مزایــده قرارداد 
بین شــهرداری و شــرکتی برای تهیه ۱۶۰ 
استرابورد تبلیغاتی به ارزش سه هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال منعقد شــد که با ورود سازمان 

بازرسی این مزایده باطل شد.
وی افــزود: در مزایده بعدی تهیه ۳۰ عدد 
اســترابورد به مزایده گذاشته شد که یکی از 
شــرکت های مجری برنده و قرارداد با قیمت 

۳۲ هزار میلیارد ریال منعقد شد.
موحــدی گفت: رقم این قــرارداد نجومی 
بیانگر ناکارآمد بودن مدیران مربوطه اســت، 
باید در این خصــوص برخورد عبرت آمیزی 

صورت گیرد.
اعتراض به نطق عضو شورا یکی از اعضای 
شورای اسلامی شهر مشــهد در واکنش به 
نطق این عضو شورا اظهار کرد: رییس شورا 
وظیفه حفظ و حراست از کیان شورا را دارد، 
آقای موحــدی مواردی در صحن مطرح می 
کنند که در فضای مجازی حاشــیه ساز می 
شــود، درســت نیســت نکاتی در صحن به 
صورت یک طرفه مطرح شود و رییس شورا 

دفاعی نداشته باشد.
مجیــد طهوریان عســکری افــزود: تمام 
اعضای شــورای اسلامی شــهر مشهد ۲ ماه 
یکبــار بازدید از مترو دارنــد، اطلاعات غلط 
در تریبون رســمی شورای شهر نباید مطرح 

شود.
وی تاکید کرد: کاش به جای ابهام آفرینی 
در جامعــه بــه همایش هایی کــه با هزینه 
میلیاردی در شــهر برگزار می شــود، تذکر 

داده شود.
یکی دیگر از اعضای شــورای اسلامی شهر 
مشهد نیز گفت: عدم اطلاع رسانی به معنای 

کار نکردن نیست.
ســید ابراهیم علیزاده افزود: وقت اعضا در 
۲ شفیت صبح و عصر در جلسات و بازدیدها 
می گذرد، کم لطفی اســت که کل شورا به 

حضور کمرنگ در جلسات متهم شوند.
رییس شــورای اسلامی شــهر مشهد نیز 
گفت: این موضوعات باید در جلسات داخلی 
مطرح شــود و وظیفه ندارم پاسخی به نطق 
های صحن علنی بدهم اما از کیان شورا دفاع 

می کنیم.
مهدی ناصحــی افزود: برخی ادعاهای این 

عضو شــورا )موحدی( کــه در نطق پیش از 
دســتور ارائه شــد، برپایه اطلاعات نادرست 
اســت و برخی موارد نیز صحیح است و باید 

مورد بررسی قرار گیرد.
حقوق مشهد باید احیا شود

سخنگو شورای اسلامی شــهر مشهد نیز 
اظهار کرد: برخی به دنبال ایجاد اختلاف در 
شورای شهر هستند، اختلاف مدیریتی نباید 

باعث آسیب رساندن به شهر شود.
افزود: شهرداری  الرضا حاجی بگلو  موسی 
تهران متمم بودجه ۳۹۰ هزار میلیارد ریالی 
برای بودجه امسال به شورای شهر ارائه می 
دهد، اما ما هنوز در مدیریت شهری به دنبال 

پرداخت حقوق هستیم.
وی ادامه داد: باید در حوزه ارزش افزوده و 
طرح های تفصیلی حق مشهد را احیا کنیم 

تا به سمت شرایط بهتری حرکت کنیم.
اعتراض به کمرنگی استقبال از بهار رییس 

کمیســیون فرهنگی شــورای اسلامی شهر 
مشــهد نیز در تذکری اظهار کرد: مشهد در 
ایام بهار میزبان زائران زیادی است و انتظار 
مردم این اســت در مشــهد شــورا و نشاط 
متفاوتی در فضاســازی، نمادها و گل کاری 

وجود داشته باشد.
حجت الاســلام حســن منصوریان افزود: 
تاکنون هیچ قراردادی برای ساخت المان ها 
در شهرداری منعقد نشده است، ممکن است 
نتوانیم نــوروز پیش رو انتظــارات مردم را 

برآورده کنیم.
وی گفت: معاونت فرهنگی بیش از هزار و 
5۰۰ میلیارد ریال بدهی دارد، باید مطالبات 

این بخش پرداخت شود.
حاجی بگلو ســخنگو شورای اسلامی شهر 
مشهد نیز اظهار کرد: شــرایط اقتصادی در 
شــهرداری به گونه ای نیســت که به دنبال 
ســاخت المان باشــیم، اولویت اجرای طرح 

های اساسی در شهر است.
میلیــاردی در همایش های  کــرد  هزینه 
غیر مرتبط با شــهرداری دیگر عضو شورای 
اســلامی شهر مشــهد نیز در تذکری اظهار 
کــرد: وضعیت مالی و اقتصادی شــهرداری 
خوب نیســت، مطالبات پیمانکاران پرداخت 
نمی شود، پس چگونه شهرداری همایش بی 
ثمر بی ربط به شهرداری با هزینه میلیاردی 

برگزار می کند.
مجید دبیریان افزود: درســت نیســت که 
شهردار وارد تعاملات غیر عرف با برخی اعضا 

شود.
وی ادامــه داد: در صــورت تمدیــد ادامه 
فعالیت شورای اسلامی شهر توسط مجلس، 
نسبت به ادامه کار شــهردار تصمیم گیری 
خواهد شــد، اینکه برخی اعضای شــورا به 
شــهردار قول حمایت و تعاملات زودهنگام 

بدهند، صحیح نیست.

تذکرهایبیپایاندرجلسهشورایشهرمشهد:

نقدعملکردولابیگری

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
گفت: امســال سه هزار و ۱8۰ میلیارد ریال 
منابع مالی به طرح های راه ســازی اســتان 

تزریق شده است.
وحید داعی روز گذشــته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: موضوع حمل و نقل در 
خراسان رضوی با توجه به موقعیت خاصی 
که به لحــاظ وجود مضجع شــریف ثامن 
الحجج علی ابن موســی الرضا)ع( و مرزی 
و پهناور بودن خــود دارد از اهمیت ویژه ای 
برخــوردار اســت از این رو بایــد در تامین 
زیرساختهای مناســب حمل و نقل در این 

بخش اهتمام ویژه ای انجام شود.
وی اضافه کرد: ســفر وزیــر راه و 
شهرســازی در ایــام پایانی ماه صفر 
امسال به خراســان رضوی و بازدید 
وی از زیرســاختهای ریلــی، هوایی 
و مســافری اســتان منجر به ترسیم 
نقشــه راهی در این حوزه و جهشی 
در تخصیــص اعتبارات به این بخش 

خراسان رضوی شد.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان 
رضــوی گفت: این اســتان ســالانه 
پذیــرای خیل زیــادی از هموطنان 

اســت که ۹۰ درصــد از آنان 
سفر خود به استان را از طریق 
جاده  انجام می دهند و امســال 
برای احداث ۳5 کیلومتر جاده  
رضوی  خراســان  در  جدیــد 
مناقصــه با پیمانــکار با اعتبار 
پنج هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال 

منعقد شد.
داعــی افزود: با تزریق ســه 
هــزار و ۱8۰ میلیــارد ریــال 
راه ســازی  به طرح های  اعتبار 
خراســان رضوی تاکنون ۲۱8 

هــزار مترمکعب عملیات خاکــی و یکهزار 
مترمکعب عملیات زیرسازی و استفاده از ۱۱ 
هزار تن قیر برای آســفالت جاده ها در هفت 

طرح راه سازی استان انجام گرفته است.
وی اظهار امیدواری کرد ثمره تامین مالی 
در طرح های راه ســازی خراســان رضوی و 
قراردادهای منعقد شــده بــا پیمانکاران، تا 
پایان سال، ساخت بخش زیادی از بزرگراه ها 
و باندهای دوم محورهای ارتباطی در دست 
ســاخت اســتان و به بهره برداری رسیدن 
آن باشد تا مســافران عید امسال از راه های 

مناسب بهره مند شوند.

تخصیصسههزارمیلیاردریالاعتباربهراهسازیخراسانرضوی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . ۱ـ نظر 
به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۲7 مــورخ ۱۴۰۳/۰7/۰۲ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقــای حمیدرضا رضائی فرزند 
حســن در ششدانگ یک دربند مغازه به اســتثنای بهای ثمن اعیان به 
مساحت ۱8/۱۱ متر مربع از پلاک  شماره ۶5۲7 فرعی از۱ - اصلی واقع 
در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده از 
خانم زهرا هشترخانی مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 

و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ م.الف۴۳۱
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۱۰۲8۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/5هیات 

قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض شهرزاد 
ذوالفقاریــان    فرزند غلامرضا به ش ش ۲785صادره ســبزوار کد ملی 
۰7۹۳۰۰۶۲۱۱در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۰۴/۰۴ 
مترمربع تمامت پلاک ۴۹۳فرعی وقسمتی از پلاک های ۲۹۱و۳۲ فرعی  
از 5 اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری نســبت به پلاک ۴۹۳ از 
محل مالکیت خودش ونسبت به پلاکم ۲۹۱ فرعی مع الواسطه از محل 
مالکیت رســمی غلامحسین شعبان زاده ونسبت به ۳۲ فرعی بلاواسطه 
از محل مالکیت رسمی غلامحسین شعبان زاده  محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف ۴۰۳/۴۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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شورای عالی در مصوبه کنکوری 
تجدید نظر کرد اما مشکل پابرجاست!

عالی  شورای  تصمیم جدید 
انقلاب فرهنگــی برای اصلاح 
مصوبــه کنکــوری و حــذف 
امتحانــات نهایــی پایه دهم 
همچنان با نقدهایی از ســوی 
کارشناسان و به ویژه داوطلبان 
پشت کنکوری همراه است به 
گفتــه آنها شــرکت در حدود 
۲۰ امتحان نهایی برای ترمیم 

نمرات عملا امکان پذیر نیست!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، ســرانجام 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی روز سه شنبه در جلسه 

این شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
خســروپناه؛ دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعلام کرد که بر 
اســاس تصمیم اعضای شورا، سوابق تحصیلی پایه دهم در کنکور 
لحاظ نخواهد شــد و فقط سوابق پایه های یازدهم و دوازدهم برای 

کنکور مدنظر قرار می گیرد.
هنوز مشخص نشده است که این تغییرات از کنکور سال ۱۴۰۴ 
عملیاتی خواهد شد یا به ســال های بعد موکول می شود. شورای 
عالی انقلاب فرهنگی قرار اســت در جلسات آینده به جمع بندی 

نهایی برسد.
ادامه نگرانی کارشناسان و دانش آموزان

این تصمیم در حالی اتخاذ شده که پیش تر کارشناسان آموزشی و 
دانش آموزان خواستار محدود شدن سوابق تحصیلی به پایه دوازدهم 
بودند؛ آن ها معتقدند تسری این سیاست به پایه های پایین تر، فضای 
مــدارس را بیش از پیش تحت تأثیر کنکور و امتحانات نهایی قرار 

می دهد.
پژوهشی درباره تأثیر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی

نتایج یک پژوهش رسمی نشان می دهد که اجرای این مصوبه به 
ضرر دانش آموزان مدارس دولتی عادی تمام شده است! در حالیکه 
دانش آموزان مدارس خاص، به دلیل دسترسی به امکانات آموزشی 
بهتر، معلمان متخصص و حمایت های مالی گسترده، عملکرد بهتری 

در امتحانات نهایی و کنکور دارند.
این پژوهش همچنین نشان می دهد که در صورت تأثیر قطعی 
نمرات امتحانات نهایی، رقابت میان دانش آموزان مدارس خاص به 
عدالت نزدیک تر خواهد بــود اما این وضعیت برای مدارس دولتی 

عادی، صادق نیست.
همچنین پیشنهاد شده است، مسئولان آموزشی کشور، به دنبال 
راهکارهای مؤثرتر برای ایجاد عدالت آموزشی از جمله »لحاظ کردن 
ضریب هایی برای مناطق محروم« در مصوبه شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی باشند.
مشکلات داوطلبان پشت کنکوری

یکی دیگر از مشکلات مربوط به داوطلبان پشت کنکوری است؛ 
یکی از این داوطلبان به تســنیم گفت: »اگر بخواهم با تراز کنکور 
۱۴۰۳ در کنکور ۱۴۰۴ شرکت کنم، قطعاً متضرر می شوم. بنابراین 
باید نمرات پایه دوازدهــم و یازدهم خود را ترمیم کنم اما چگونه 
می توانــم در بازه زمانی ۲۰ تــا ۳۰ روزه در امتحانات نهایی حدود 

۲۰ درس شرکت کنم؟ آیا مسئولان خود را جای ما گذاشته اند؟«
نگرانی درباره تصحیح اوراق و محدودیت ترمیم نمرات

وی ادامه داد: »موضوع دیگر، ســخت گیری یا ســهل گیری در 
تصحیح اوراق امتحانات نهایی توسط مصححان و محدودیت ترمیم 
نمرات است. داوطلبان فقط یک  بار حق ترمیم نمرات خود را دارند، 
در حالیکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیت این مشکلات را 

نپذیرفته و آن را به گردن آموزش و پرورش می اندازد.
بر اساس مصوبه کنکوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی، عملًا 
دانش آموزان با شــرایط ســختی برای ماندن پشت کنکور مواجه 
هستند و ناچارند در همان نوبت اول به دانشگاه راه پیدا کنند زیرا 
در صورت ماندن پشت کنکور، با حجم بالای دروس امتحانات نهایی 
و محدودیت یک بار فرصت برای ترمیم نمرات، مسیر بسیار دشواری 

پیش روی آن ها خواهد بود.«
اظهارات وزیر علوم

حسین سیمایی صراف؛ وزیر علوم نیز در پیامی ویدیویی خطاب 
بــه دانش آموزان معترض به تصمیم جدید شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: »عدالت آموزشی همواره دغدغه من بوده است اما 
در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تأثیر قطعی یا مثبت 
معدل اختلاف نظر وجود داشــت. نظر کارشناسی ما تأثیر مثبت 
نمرات امتحانات نهایی در پایه دوازدهم است، اما من فقط یک رأی 

در شورا داشتم.«
به نظر می رســد اجرای مصوبه کنکوری شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی نیازمند بازنگری و توجه بیشــتر به عدالت آموزشــی، 
زیرساخت های لازم و دغدغه های دانش آموزان و کارشناسان است.

خبر

متخصص پوست و مو گفت: یکی از 
شایع ترین ســرطان ها، سرطان پوست 

است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
محمد رضوانی متخصص پوست و مو در 
گفتگو با مهر، در رابطه با سرطان پوست 
و علائم این بیماری گفت: به طور کلی 
ما سه نوع سرطان پوست داریم، سرطان 
ســلول سنگفرشــی SCC )سرطان 
سلول سنگفرشــی یکی از شایع ترین 
انواع سرطان پوست است، این سرطان 
در ســلول های میانی و خارجی پوست 
تشکیل می شود( ، سرطان بی سی سی 

و سرطان ملانوم.
وی ادامــه داد: ســرطان ملانوم در 
مقایســه با ســرطان بی ســی سی و 
سنگفرشی، جز بدترین و کشنده ترین 
سرطان ها بوده و از شایع ترین سرطان 
در بین افراد اســت. زمانی که عضوی 
مانند پوســت در بدن وســعت زیادی 
دارد، احتمال اتفاقات مخرب نیز در آن 
عضو زیادتر خواهد بود بنابر این یکی از 
شایع ترین ســرطان ها، سرطان پوست 

است.
علائم سرطان پوست

رضوانــی اذعــان کرد: بــا توجه به 
علائم  پوســت،  ســرطان  گستردگی 
سرطان ها با یکدیگر متفاوت است اما از 
علائم شایع در این نوع سرطان باید به 
اندازه و تغییر رنگ خال در بدن توجه 
داشت یعنی اگر یکی از این سه تغییر 
در خــال روی بدن افــراد به وجود آید 
باید به متخصص مراجعه کنند؛ تغییر 
سایز خال به صورت ناگهانی به طوری 
که قطر خال ۲ میلی متــر بوده اما در 

عرض چند هفته به 8 میلی متر تغییر 
پیدا کرده اســت، تغییر بعدی در رنگ 
خال ایجاد می شــود به طوری که رنگ 
یکنواخت خال از بین رفته و به صورت 
پراکنده یک بخش از خال مشــکی و 
بخش دیگر قهوه ای باشد، مورد بعدی 
تغییر شکل خال است؛ به طور کلی خال 
گرد یا بیضی بوده که اگر تغییر شــکل 

دهد باید به پزشک مراجعه شود.
وی افزود: به طور معمول پزشک در 
مواجهه با یکی از سه تغییر خال، نمونه 
برداری را شروع کرده و تشخیص قطعی 
بعد از بررســی پاتولوژی اعلام خواهد 
شد. اگر سرطان SCC باشد باید غدد 
لنفاوی نیز در این مورد چک شود، اگر 
نتیجه سرطان ملانوم باشد برای درمان 
به سراغ شــیمی درمانی رفته و ضایعه 

برداشته خواهد شد.
متخصص پوست و مو بیان کرد: برای 
تشخیص ســرطان پوست در پزشکی 

یک ســری علائم کم اهمیت تر اعم از 
التهاب، خونریزی در  نشانه هایی چون 
بعضــی نواحی وجــود دارد که از نظر 
پزشــکان این علائم خــود یک معیار 
تشخیصی برای سرطان پوست به شمار 

می روند.
عوامل تأثیرگذار بر ایجاد سرطان 

پوست
رضوانــی تصریح کــرد: فاکتورهای 
زیادی در ایجاد ســرطان پوست تأثیر 
دارد. تابش اشــعه ماورای بنفش یکی 
از عوامل ایجاد سرطان پوست است؛ به 
همین دلیل افراد از گرفتن حمام آفتاب 
جلوگیری کرده و در برابر آفتاب از ضد 

آفتاب استفاده کنند.
وی ادامــه داد: یکــی دیگــر از این 
افرادی  هستند.  سولاریوم ها  فاکتورها، 
که از ســولاریوم اســتفاده می کنند با 
دست خود، بدنشان را در معرض آسیب 
و ابتلاء به سرطان پوست قرار می دهند. 

طبق آمارهای به دست آمده در کشور 
آمریکا، بین سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ میزان 
سرطان پوست افزایش پیدا کرد که طبق 
تحقیقات انجام شــده دلیل عموم این 
سرطان ها سولاریوم بوده است؛ امروزه 
در جلوی درب مراکز سولاریوم پوستری 
با مضمون اینکه )دســتگاه سولاریوم 
می تواند شانس ســرطان پوست را در 
شــما افزایش دهد( قرار گرفته و فرد با 
آگاهی از این موضوع ممکن است اقدام 

به انجام سولاریوم کند.
متخصص پوســت و مو بیــان کرد: 
یکی دیگر از فاکتورها استعداد و سابقه 
خانوادگی فــرد در ابتلاء به ســرطان 
پوست است. یعنی افرادی که به صورت 
خانوادگی تعداد خال های زیادی داشته 
باید به رنگ، سایز و شکل خال ها دقت 
بسیار زیادی کنند؛ همچنین خال های 
مادرزادی که ســیاه رنگ هستند و از 
بدو تولد روی پوســت ایجاد شده است 
نیز ریسک ســرطان را در این افراد بالا 

می برد.
نقش آلودگی هوا در ایجاد 

سرطان پوست
رضوانی خاطر نشــان کرد: آلودگی 
هوا روی تمام اعضای بدن به خصوص 
روی پوســت تأثیر مخرب گذاشته و 
ســرطان پوســت را در بدن افزایش 
زمانی  می دهد. سلول های ســرطانی 
که تحت تأثیر آلودگی هوا قرار گیرند، 
استعداد پیدایش سرطان ها را از جمله 
همچنین  می دهند؛  افزایش  پوســت 
در بعضی مواقع آلودگی آب ها بعضی 
مناطق نیز باعث ایجاد سرطان خواهد 

شد.

شایعترینسرطاندرجامعه؛

ازسولاریوماستفادهنکنید!

افزایش اضافه کار پرستاران ابلاغ شد
بخشــنامه شــورای حقوق و دستمزد 
درخصوص اعمال افزایش مبلغ اضافه 
کار از سوی وزارت بهداشت ابلاغ شد.

به گزارش خبرنــگار ایلنا، دوم بهمن 
مــاه، بخشــنامه شــورای حقــوق و 
دســتمزد درخصوص اعمــال افزایش 

وزارت  از ســوی  کار  اضافــه  مبلــغ 
بهداشــت برای جامعه پرستاری ابلاغ 

شد.
فرمــول جدیدی  بخشــنامه،  این  در 
اضافــه کار  مبلــغ  محاســبه  بــرای 
براساس  که  اســت  آمده  پرســتاران 

آن، حق الزحمه یک ســاعت اضافه کار 
فوق العــاده  براســاس  پرســتاری 
مدیریــت، حق شــاغل و حق شــغل 

می شود. محاسبه 
ایــن بخشــنامه در تمــام بخش های 

درمانی کشور لازم الاجراست.  

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: طبق محاسبات 
اعتبارات ریالی حاصل  با  انجام شده، 
از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای 
اساســی، دولــت می توانــد حداقل 
۱۰۰هزار تومان به یارانه  نقدی فعلی 
اضافه کند یــا اینکه این مبلغ را در 

قالب کالابرگ به مردم بدهد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از خبرآنلاین، رحیم زارع، 
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ کل کشــور با اشــاره 
به اقــدام دولت در اصــلاح نرخ ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی در بودجه 
ســال آینده گفت: دولت در لایحه 
بودجــه ۱۴۰۴،  نــرخ ارز ترجیحی 
کالاهــای اساســی را از ۲85۰۰ به 
۳75۰۰ افزایش داده اســت که این 
مسئله قطعاً بهای کالاهای اساسی را 

تحت الشعاع قرار می دهد.
وی افــزود: بــه همیــن جهت ما 
در مجلــس بــرای جبــران تبعات 

ناشــی از افزایش نرخ ارز ترجیحی 
کالاهای اساســی، مصوب کردیم که 
مابه التفاوت ریالی این افزایش قیمت 
باید به شکل یارانه نقدی یا کالابرگ 

به مردم پرداخت شود.
تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی 

مجلس شــورای اســلامی در پاسخ 
به این ســؤال »با توجه به مخالفت 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام با افزایــش نرخ ارز 
ترجیحی کالاهای اساســی، تکلیف 
این مصوبه در مجلس چه می شود؟ 

» گفت: ما این مسئله را در مجلس 
مورد بررسی قرار می دهیم اما هیئت 
عالی نظارت مجمع چه با این افزایش 
نرخ موافقت کند چه مخالفت، دولت 
تصمیــم خود را برای این کار گرفته 
اســت و بعید به نظر می رســد که از 
به  تصمیم خود عقب نشــینی کند، 
همین جهــت ما در مجلس تدبیری 
اندیشــیدیم کــه افزایش نــرخ ارز 
ترجیحی فشــاری بــه زندگی مردم 

به ویژه اقشار آسیب پذیر وارد نکند.
طبــق  کــرد:  خاطرنشــان  زارع 
محاســباتی کــه مــا داشــتیم، با 
اعتبــارات ریالی حاصــل از افزایش 
نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساســی، 
دولــت می تواند حداقــل ۱۰۰ هزار 
تومان به یارانه  نقــدی فعلی اضافه 
کند یا اینکه ایــن مبلغ را در قالب 
کالابرگ به مردم بدهد که پیشنهاد 
ما پرداخت کالابرگ به مردم اســت، 
چراکه از افزایش حجم نقدینگی در 

اقتصاد کشور جلوگیری می کند.

افزایش۱۰۰هزارتومانیارانههادرراهاست؟
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511/3آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۱۹۴ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۱۴هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض احســان زینلــی فرزند صفرعلــی به ش ش 
۲۱۰صادره ســبزوار کد ملی ۰7۹5۲۹۹۳۹7در ششــدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت ۹۴/۹۰ مترمربع قســمتی پلاک یک فرعی از 
۶اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت 
رســمی علی اکبر هراتی ومطهره نایب یزدی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند مــی توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی بــه مدت دوماه 
اعتــراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامــه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۳۳

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/4آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۴۲۲ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۱۹هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض ســکینه معصومی    فرزنــد رمضانعلی به ش 
ش ۱۰صادره ســبزوار کد ملی ۰7۹۴5575۳8در ششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت ۱۲۰/۰5 مترمربع قســمتی پلاک ۲7۲فرعی 
از 5اصلــی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل 
مالکیت رســمی حسن بیدی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطــلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مــدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهــه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نماینــد.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/5آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه  ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹5۶۲و۹5۶۱  شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۲۱هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض جواد اشــتاب فرزند حســن ورویا زارع ســنگ 
ســفیدی فرزند قاسم هر کدام سه دانگ مشــاع ازششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱58/5۰ مترمربع قسمتی پلاک ۱۱۱۱فرعی از 
۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از محل مالکیت مریم کلاته 
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطــلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۲8
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۴ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۳۴۰ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۱7هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض صفیه محبــی نژاد فرزند حســین به ش ش 
5۱صادره ســبزوار کد ملــی ۰7۹۳8۱۹5۶۳در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت ۱۱۳/۲5 مترمربع قسمتی پلاک ۳5 فرعی از 
۶اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت 
رســمی سید محمد حســین علوی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 

انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 
صادر خواهد شد . مالف ۴۳۰

۴۰۳/
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹558 شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۲۱هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بــلا معارض کاظم قلعه نــوی    فرزند علــی اصغر به ش 
ش ۳صادره جویــن کد ملی 57۳۹۹7۰۳۰۱در ششــدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت ۱۱۳/۴7 مترمربع قســمتی پلاک ۲۰8فرعی 
از ۳ اصلــی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل 
مالکیت رســمی علی دار پرنیان   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۳۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۳۴۲ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۲۱هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض محمد علی خسروجردی    فرزند عباس اصغر به 
ش ش ۱۲5صادره ســبزوارکد ملی ۰7۹5۰7۶7۱۱در ششدانگ یک 
باب ســاختمان به مســاحت ۹8/۲۳ مترمربع قسمتی پلاک 85فرعی 
از 5 اصلــی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل 
مالکیت رســمی زهرا زری وســتاره زهزه وزیور وزینت شهرت همگی 
امیــری    محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظــور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 

۴۰۳/۴۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/9آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۹۱۹۶ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳/۰۹/۱۴هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بلا معارض غلامحســین ربیعی  فرزنــد برات اله به ش ش 
۴۴صادره ســبزوار کد ملــی ۰7۹5۳۰۰8۳۲در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت ۹۶/۳۱ مترمربع قسمتی پلاک 7۹۳۶فرعی از 
یک اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل 
مالکیت رسمی خودش محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عمــوم دردونوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از 
تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجــع قضائی در مهلت 
یکماهــه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نماینــد.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۲7
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/10اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۳۳۴8 هیــات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضــی آقای خانم طاهره غلامی فرزند محمد بشــماره 
شناســنامه 7 صادره از بردســکن در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۳7.۹7 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴75 فرعی از 
۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردســکن از محل حصه مشاعی 
انتقالی قهری عباس توکلی از محمد رضا توکلی محرز گردیده اســت. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. 

م.الف ۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/11اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون موضوع مــاده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۳۳۴7هیــات اول دوم/ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه 
بلا معــارض متقاضی آقای خانم طاهره غلامی فرزند محمد بشــماره 
شناســنامه 7 صادره از بردســکن در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۲۰۶.۳۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴75 فرعی 
از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن از محل حصه مشاعی 
انتقالی قهری عباس توکلی از محمد رضا توکلی محرز گردیده اســت. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م 

الف ۱/۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/12اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۶۱۳ هیات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای علیرضا خداترس رزگی 
فرزند عباســعلی به شماره شناســنامه 55 صادره از  تربت حیدریه 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۱۰5/۹5 متر مربع در 
قســمتی از پلاک ۲۹5 و ۲۹7 فرعی از اراضــی دیزقند پلاک ۲۳۱ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از محمد مهدی اســماعیلی ورثه مالک 
رســمی باقر اســمعیلی دیزقندی محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 
.تاریخ انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱8. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۱/۰۴ م.الف75۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


